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 Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Andrzej Jakubowski oraz Prezes MPGKiM w Sławnie Jacek Ścigała.

Województwo Zachodniopomorskie wesprze kwotą 2,2 mln złotych modernizację i rozbudowę składowiska
odpadów komunalnych w Gwiazdowie k/Sławna. Środki pochodzić będą z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007-2013. Umowy ze strony Województwa Zachodniopomorskiego
podpisał wczoraj (01.07.br.) Wicemarszałek Andrzej Jakubowski. 

Bezpośrednią realizacją projektu pn „Usprawnienie systemu gospodarki odpadami w Powiecie Sławieńskim poprzez
rozbudowę składowiska odpadów w Gwiazdowie” zajmie się Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i
Mieszkaniowej w Sławnie. Łączna wartość inwestycji wynosi ponad 3 500 000 PLN, a wsparcie ze środków Regionalnego
Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 to prawie 2 200 000 PLN. 

-  1 lipca 2013 roku jest to znamienna data. Wchodzi w życie nowa ustawa o odpadach, określająca zadania służące ochronie
środowiska i zdrowia ludzi, a samorządy muszą podołać nowym wyzwaniom. Nasze dzisiejsze działania będą miały wpływ na
stan środowiska w przyszłości, a zabezpieczanie odpadów jest jednym z elementów tych działań. Rozbudowa składowiska w
Gwiazdowie to duże przedsięwzięcie. Dzisiaj podpisujemy umowę o dofinansowanie inwestycji, ale przed inwestorem ogrom
pracy. Należy osiągnąć wskaźniki przedstawione w projekcie, zakończyć rozbudowę i rozliczyć środki unijne.- powiedział
Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Andrzej Jakubowski. 

W ramach przedsięwzięcia zaplanowano rozbudowę istniejącego składowiska odpadów w Gwiazdowie, w tym wykonanie skarp
z warstwą filtracyjną i systemem drenażowym, placu kompostowego wraz z linią sortowniczą oraz przewidziano zakup ładowarki
kołowej do obsługi nowej linii technologicznej. Wykonane prace pozwolą na usprawnienie systemu gospodarki odpadami oraz
wpłyną na poziom życia mieszkańców i stan środowiska naturalnego w powiecie sławieńskim. 

- Lada moment ruszą pracę na składowisku. Dzięki unijnej dotacji będziemy w stanie sprostać wszystkim wymogom nowej
ustawy śmieciowej, która weszła w życie 1 lipca br. - podkreślił Prezes MPGKiM w Sławnie Jacek Ścigała. 

Z modernizacji składowiska bezpośrednio skorzystają mieszkańcy miast: Sławno i Darłowo oraz gmin: Sławno, Darłowa , a
także Malechowa i Postomina. 

- Składowisko w Gwiazdowie przewidziane było do likwidacji. Aby je utrzymać musieliśmy zapewnić strumień odpadów rzędu 8
tysięcy ton rocznie. Samo miasto Sławno takiej ilości odpadów nie produkuje. Podjęliśmy zatem rozmowy z sąsiednimi
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gminami, aby odpady z ich terenu trafiły do Gwiazdowa. Do projektu weszły gminy Sławno, Malechowo, Postomino i miasto
Darłowo,  stając się udziałowcami MPGKiM. Otrzymaliśmy blisko 2,2 mln złotych z Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007-2013.
To 75% kosztów kwalifikowanych całości inwestycji -  mówił Burmistrz Sławna Krzysztof Frankenstein. 

Zakończenie inwestycji przewidziano na czerwiec 2014 roku.
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